
Obec Trenčianska Turná  v súlade s § 6 ods. 1 a  § 11 odst.4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods.12 zákona 596/2003 Z. 

z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

vydáva 

Všeobecne záväzné nariadenie  č. 6/2022, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie  7/2021 o určení výšky finančných 

prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy a žiaka školského 

zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti obce so sídlom na území obce Trenčianska Turná na 

kalendárny rok 

Návrh  všeobecne záväzného nariadenia bol na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 3 a 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Vyvesený na úradnej tabuli dňa: 28.11.2022 

Zverejnený na webovom sídle obce a na elektronickej úradnej 

tabuli obce  dňa : 

28.11.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 28.11.2022 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 12.12.2022 

Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Obecný úrad Trenčianska Turná, Trenčianska Turná č. 86, 913 21 

- elektronicky na adresu: ekonom@trencianskaturna.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 

- návrh VZN č.6/2022 

bez pripomienok 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní OZ dňa: 14.12.2022  schválené uznesením č.  20/12-2022 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:  14.12.2022 

VZN nadobúda účinnosť dňom: 30.12.2022 

 

 

  



Obecné  zastupiteľstvo  Obce Trenčianska Turná podľa § 6 odst.1 a  § 11 ods. 4 písm. g) zákona  

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 odst.12 zákona 

č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve  a o zmene a doplnení 

zákonov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení č. 6/2022 takto: 

1. V § 9 – Záverečné ustanovenia sa dopĺňa bod 4., ktorý  znie:  

„Všeobecne záväzné nariadenie obce Trenčianska Turná č. 6/2022, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecné záväzné nariadenie obce Trenčianska Turná č. 7/2021 o určení výšky finančných 

prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy alebo školského 

zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Trenčianska Turná na kalendárny rok 2022, bolo 

schválené obecným  zastupiteľstvom v Trenčianskej Turnej dňa 14.12. 2022 a nadobúda 

účinnosť 15. dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli obce.“ 

 

2. Príloha č. 1 k VZN č. 7/2021 sa nahrádza novým znením: 

 

PRÍLOHA 1 

Finančné prostriedky na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a na žiaka 

školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce na rok  2022 

      Kategória školy a školských 

                   zariadení 

 Základná škola s materskou školou Samuela 

Timona Trenčianska Turná: 

Finančné prostriedky na mzdy a prevádzku 

na žiaka (dieťa) 

v eurách/ 

 

Materská  škola / 126 detí 

 

2676,43 € 

(pôvodná výška dotácie 2508,12 €) 

 

Školský klub detí / 140 žiakov 

 

 

820,87 € 

(pôvodná výška dotácie 774,31 €) 

Zariadenie školského stravovania- 

potenciálny stravník žiak ZŠ/431 žiakov 

  

407,89 € 

(pôvodná výška dotácie 373,64 €) 

 


